
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková informace ze dne 21. září 2015 

 

Husité v muzeu 
 

Připomeňte si společně s námi osobnost Mistra Jana Husa, od jehož 

mučednické smrti uplynulo v letošním roce již 600 let. Slezské zemské 

muzeum připravilo netradiční akci věnovanou odkazu tohoto slavného 

muže. 

 
Víte, co je pukléř, pavéza, kropáč nebo jak vypadá hákovnice, sudlice či píšťala? Pokud ne, 

zavítejte během posledního zářijového prodlouženého víkendu do Historické výstavní 

budovy, kde jsme pro malé i velké návštěvníky připravili bohatý program. Průvodci 

v dobových kostýmech přiblíží zájemcům bouřlivé období 15. století, které se v českých 

zemích neslo ve znamení husitských válek. 

 

V dětském muzeu budou k vidění ukázky dobových zbraní a zbroje v instalaci středověkého 

vojenského ležení, artefakty vztahující se ke kultu Jana Husa (pamětní medaile) a husitství 

(modely husitů z dřívější expozice v Historické výstavní budově). Děti si mohou sestavit 

husitské kolony, rozpoznávat středověké zbraně nebo vyplnit edukační pracovní list. 

 

Před Historickou výstavní budovou mohou návštěvníci zhlédnout husitské vozy a dobové 

zbraně nebo si poslechnout zajímavý výklad o taktice středověkých bojů. 

 

Akce se koná ve dnech 26. – 28. 9. 2015 v Historické výstavní budově vždy od 9 do 19 

hodin. Exponáty v dětském muzeu budou k vidění do 5. 10. 2015. Vstupné na akci 

zdarma.  

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


